
 
BOP TE Número 159 23 de agosto de 2017 11 

 

Núm. 74.180 
 

COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN 
 
 
Convocatoria para la concesión de subvenciones o ayudas para el acceso de personas mayores a comedores 

colectivos en la Comarca de la Sierra De Albarracín para el año 2017 
BDNS(identif.):359850 
Eextracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones o ayudas para el acceso de personas mayo-

res a comedores colectivos en la Comarca de la Sierra De Albarracín para el año 2017. 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8 a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-

ral de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria por el que se convocan las subvenciones públicas 
de la concesión de subvenciones o ayudas para el Acceso de Personas Mayores a Comedores Colectivos en la 
Comarca de la Sierra de Albarracín para el Año 2017 mediante el procedimiento de concurrencia competitiva, de 
acuerdo con lo establecido en las bases reguladoras, aprobadas  por el Consejo Comarcal con fecha 27 de julio 
de 2017, cuyo texto íntegro apareció publicado en el Boletín Oficial de la Provincia n.º 156 de fecha 18 de agosto 
de 2017, cuya dirección electrónica es https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf y en la página web de la Comarca 
de la Sierra de Albarracín cuya URL es la siguiente: http://www.comarcadelasierradealbarracin.es/index.php/la-
comarca-portal-delciudadano/ventanilla-comarcal/informacion-publica. Esta Presidencia, en uso de las facultades 
que le confiere el artículo 21. f) y r) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
HE RESUELTO:           

PRIMERO. Convocar las subvenciones públicas para  la concesión de subvenciones o ayudas para el Acceso 
de Personas Mayores a Comedores Colectivos en la Comarca de la Sierra de Albarracín para el Año 2017, de 
acuerdo con lo establecido en las bases reguladoras, aprobadas por el Consejo Comarcal con fecha 27 de julio 
de 2017. 

SEGUNDO. Publicar la presente convocatoria en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS), con-
feccionando un extracto de esta Resolución, con expresión de los beneficiarios, finalidad, cuantía y plazo de pre-
sentación, y remitirla al Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, conforme al procedimiento establecido en el 
artículo 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

BENEFICIARIOS: Podrán ser beneficiarios de las ayudas o subvenciones para el acceso a los “comedores 
colectivos” las personas o familias que cumplan y acrediten los requisitos establecidos en las bases reguladoras, 
mediante régimen de evaluación individualizada. 

FINALIDAD: Facilitar el acceso al servicio de comidas de las personas mayores en los “comedores colectivos” 
radicados en la delimitación comarcal de la Sierra de Albarracín, que presentan o pueden presentar carencias en 
la cobertura de sus necesidades básicas alimenticias, potenciando así la promoción de la autonomía y la preven-
ción de la situación de dependencia. 

CUANTÍA: La Comarca de la Sierra de Albarracín anualmente en su presupuesto destinara la cuantía global a 
conceder por ayudas para el acceso de personas mayores al servicio de comidas en los comedores colectivos 
radicados en su territorio, importe que será el límite de las ayudas a reconocer. La cuantía de las ayudas, sin 
perjuicio del límite presupuestario, será el especificado en los diferentes tramos del baremo para el cálculo de las 
ayudas. 

PLAZO DE PRESENTACIÓN: Las solicitudes deberán presentarse a partir del día siguiente a la publicación 
de este extracto en el "Boletín Oficial de la provincia de Teruel” hasta el 31 de diciembre de 2017. 

En Albarracín, a 18 de agosto de 2017.- El Presidente, Pascual Giménez Soriano 
 
 
 

Núm. 74.181 
 

COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN 
 
 
Convocatoria para la concesión de subvenciones públicas en materia de acción social a asociaciones de la 

tercera edad de la Comarca de la Sierra De Albarracín para mantenimiento, actividades y equipamiento durante 
el año 2017 

BDNS(identif.):359851 
Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas de la Comarca de la Sierra De Alba-

rracín en materia de acción social a asociaciones de la tercera edad de la comarca de la sierra de albarracín para 
mantenimiento, actividades y equipamiento durante el año 2017. 


